
 

 
 

Servizio Gestione del Verde, Habitat, Cimiteri 
Via Procaccini 17 | 20900 Monza | Tel. 039.2043443-442-456| Fax 039.2043441 
Email giardini@comune.monza.it  
Orari: martedi e giovedi  09.00-12.00  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste, 15 | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.557 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

Settore Lavori Pubblici 
                                 

 Servizio Gestione del Verde, Habitat, Cimiteri 
 Ufficio Verde Urbano 

 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA 

 PER LA VENDITA DI PRODOTTI LEGNOSI 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO VERDE URBANO 

RENDE NOTO 

che, tramite la piattaforma telematica Sintel di ARIA di Regione Lombardia, è indetta una 
procedura per la vendita di un singolo lotto di legname in disponibilità del Comune di Monza, 
di presunti metri steri riversati 1.375,45 pari a circa 6.189, quintali di legname proveniente 
dagli interventi di messa in sicurezza del territorio comunale a seguito dei nubifragi del 21, 24 
e 25 luglio 2023. 
Il valore a base di vendita del lotto è stimato in € 3.094,76 così calcolati: 
 

Volume legname stimato 1.375,45 msr 
valore/q.le 0,50 € 
fattore conversione m.st./q.le 1 msr = 4,5 q.li 
quantità stimata legna 6.189,52 q.li 
valore legna (valore q.le x q.li) 3.094,76 € 

 
Il valore al quintale del legname è stimato pari ad € 0,50 (oltre ad I.V.A.)  
Il legame viene venduto in un unico blocco, non si accetteranno offerte parziali. 

DISCIPLINA DELL’ASTA 

L’asta viene svolta secondo le disposizioni del presente avviso, dell’allegato e del 
Regolamento di Contabilità dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e s.m.i.. 
 

MODALITA’ DI SELEZIONE DEL CONTRAENTE 
 
Ai sensi dell’art. 73, c. 1, lett. c) del R.D. 827/1924, la vendita avverrà in favore 
dell’operatore che avrà presentato il rialzo più alto sull’importo a base di vendita. In caso di 
offerte uguali si procederà, in forma pubblica, al sorteggio. 
 
Non verranno prese in considerazione offerte pari o in ribasso rispetto al prezzo posto a base 
di vendita. Si procederà all’assegnazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché 
ritenuta conveniente ed idonea.  



 

 
 

Servizio Gestione del Verde, Habitat, Cimiteri 
Via Procaccini 17 | 20900 Monza | Tel. 039.2043443-442-456| Fax 039.2043441 
Email giardini@comune.monza.it  
Orari: martedi e giovedi  09.00-12.00  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste, 15 | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.557 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

MODALITA’ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

La presente procedura di scelta dell’acquirente viene condotta mediante l’ausilio di sistemi 
informatici.  
 
Il Comune di Monza utilizza il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia 
denominato “Sintel”, ai sensi della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii. al quale è possibile accedere 
attraverso l’indirizzo Internet: www.ariaspa.it.  
 
Per ulteriori indicazioni e approfondimenti riguardanti il funzionamento, le condizioni di 
accesso ed utilizzo del Sistema, nonché il quadro normativo di riferimento, si rimanda 
all’Allegato “Modalità tecniche per l’utilizzo della piattaforma Sintel”, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente documento. 
 
L’offerta deve essere redatta e trasmessa al Comune di Monza esclusivamente in formato 
elettronico attraverso la piattaforma SINTEL, entro le ore 12:00:00 del 30/11/2023 
Non sarà ritenuta valida alcuna offerta che non risulti pervenuta tramite la piattaforma 
SINTEL entro l'ora e il giorno stabiliti.  
  
La redazione dell’offerta dovrà avvenire seguendo le diverse fasi successive dell’apposita 
procedura guidata di SINTEL, che consentono di predisporre: 
 
- una busta telematica denominata “Busta amministrativa” nella quale il concorrente 
accetta integralmente le condizioni del presente avviso e relativo allegato;  

 
-  una busta telematica denominata “Busta economica” nella quale, all’apposito campo, il 
concorrente dovrà indicare l’importo offerto, che dovrà risultare superiore al valore posto a 
base d’asta pari ad € 3.094,76. 
 
Il concorrente dovrà, inoltre, allegare il Modello Offerta in cui dovrà indicare l’importo 
offerto, che dovrà risultare superiore al valore posto a base d’asta pari ad € 3.094,76 e 
dichiarare di trovarsi nelle condizioni ivi indicate. Il modello dovrà essere firmato 
digitalmente e sullo stesso dovrà essere apposta marca da bollo da € 16,00, opportunamente 
annullata. 
 
Non sono ammesse offerte pari o in diminuzione rispetto all’importo a base della vendita. 
 
 

SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 
 
Per essere ammessi alla presente procedura gli operatori dovranno dichiarare, nella “busta 
amministrativa”, di accettare le condizioni del presente avviso e relativo allegato e 
presentare nella “busta economica” il modello offerta, messo a disposizione sulla piattaforma 
Sintel. 
Il partecipante dovrà dichiarare nel Modello Offerta di aver preso visione del bene oggetto 
della vendita tramite sopralluogo e di essere a piena conoscenza della sua consistenza, stato 
di fatto, di diritto e di conservazione e di aver preso cognizione, compreso e di accettare 
incondizionatamente ed integralmente tutte le disposizioni. 
Per effettuare il sopraluogo contattare il numero 339 5813909 entro il giorno 27/11/2023. 
 

http://www.ariaspa.it/


 

 
 

Servizio Gestione del Verde, Habitat, Cimiteri 
Via Procaccini 17 | 20900 Monza | Tel. 039.2043443-442-456| Fax 039.2043441 
Email giardini@comune.monza.it  
Orari: martedi e giovedi  09.00-12.00  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste, 15 | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.557 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI 

La partecipazione alla procedura comporta l’accettazione delle condizioni e delle modalità di 
vendita previste dal presente avviso e dal relativo allegato “Condizioni e modalità della 
vendita proveniente dalle operazioni di messa in sicurezza delle aree verdi all’interno del 
Comune di Monza”. 
L’Amministrazione si riserva di accertare presso gli uffici competenti la fondatezza di quanto 
dichiarato dall’operatore economico individuato quale acquirente. In caso di esito negativo, 
l’amministrazione procederà alla pronuncia di decadenza della vendita e alla conseguente 
assegnazione del lotto al concorrente che segue in graduatoria. 
Sono a carico dell’acquirente tutte le spese derivanti dal perfezionamento del contratto di 
vendita, che avverrà mediante scrittura privata tra le parti. 
 
INFORMATIVA PRIVACY AI SENSI DEL REGOLAMENTO 679/2016/UE  
 
Si comunica che tutti i dati personali (comuni identificativi, sensibili e/o giudiziari), 
comunicati al Comune di Monza saranno trattati esclusivamente per finalità istituzionali nel 
rispetto delle prescrizioni previste Regolamento 679/2016/UE. Il trattamento dei dati 
personali avviene utilizzando strumenti e supporti sia cartacei che informatici.  
 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Monza. L’Interessato può 
esercitare i diritti previsti dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento 
679/2016/UE.  
 
L’informativa completa redatta ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE è 
allegata alla documentazione della procedura e reperibile presso gli uffici comunali.  
  
Il Data Protection Officer/Responsabile della Protezione dei dati individuato dall’Ente è 
contattabile all’indirizzo mail privacy@adeguamentiprivacy.it. 

DEFINIZIONE DELLE CONTROVERSIE 

Il presente provvedimento è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale 
Amministrativo competente entro 30 giorni, ai sensi della Legge 1034/1971 nonchè entro 
trenta giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell'avviso di 
assegnazione dell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010. È in ogni caso escluso il ricorso all’arbitrato. 

ALTRE INFORMAZIONI 

Le comunicazioni e tutti gli scambi di informazioni inerenti alla procedura di vendita, di cui 
all’oggetto, avverranno tramite la funzionalità di Sintel “Comunicazioni procedura”.  
L'Amministrazione si riserva il diritto di annullare o revocare la presente procedura, di 
rinviare l'apertura delle offerte o di non procedere all'assegnazione, in qualsiasi momento, 
senza che gli offerenti possano avanzare pretese di qualsiasi genere e natura.  

PUBBLICAZIONI 

mailto:privacy@adeguamentiprivacy.it


 

 
 

Servizio Gestione del Verde, Habitat, Cimiteri 
Via Procaccini 17 | 20900 Monza | Tel. 039.2043443-442-456| Fax 039.2043441 
Email giardini@comune.monza.it  
Orari: martedi e giovedi  09.00-12.00  

Sede Municipale: Piazza Trento e Trieste, 15 | 20900 Monza | Tel. +39.039.2372.1 | Fax +39.039.2372.557 
Codice Fiscale 02030880153 | Partita IVA 00728830969 

Ai sensi dell’art. 66 del R.D. 827/1924 il presente avviso sarà pubblicato all’albo pretorio del 
Comune di Monza e sulla piattaforma Sintel. 
 
 


